СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 1 июля  2025 года № 13

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета Суджанского района от 2  октября 2015 года №42 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации и в связи с военными действиями на территории Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области и не возможностью проживания, ведения предпринимательской деятельности, полной утраты имущества и средств, за счет доходов от которых возможна уплата налогов, Собрание депутатов Замостянского сельсовета  Суджанского района РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета  Суджанского района от 02.10.2015г. №42 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0 % на налоговый период 2024 года в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино - мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
2) 0,5 % на налоговый период 2024 года в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации;
2.1) 0 % на налоговый период 2024 года в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0 % на налоговый период 2024 года в отношении прочих объектов налогообложения.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Председатель Собрания депутатов
Замостянского сельсовета Суджанского района                                Ю.П. Репин

Глава Замостянского сельсовета
Суджанского района                             	                                                 В.В.Кирин